COMUNE DI PONZA PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

	Oggetto:	definizione	transattiva	vertenza	con	l'Associazione
N. 02	Pesca Mare Sport.					
Del 08.01.2015						

L'anno Duemilaquindici il giorno otto del mese di gennaio alle ore 18:00 nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco secondo le solite modalità, si è riunita la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

		PRESENTI	ASSENTI
PIER LOMBARDO VIGORELL	I SINDACO	X	
GIOSUE' COPPA	Assessore Vice-Sindaco	X	
AMBROSINO FRANCESCO	Assessore	x	
SILVERIO COPPA	Assessore		x
TOTALE		3	1

Fra gli assenti giustificati il Sig. Coppa Silverio;

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Clorinda Storelli, che cura la verbalizzazione della seduta.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco assume la presidenza, e illustra il punto in discussione

Oggetto: definizione transattiva vertenza con l'Associazione Pesca Mare Sport

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

- L'Associazione senza scopo di luco "Pesca Mare Sport", (c.f. 01551040593) con sede in Ponza (LT) in Via Banchina Nuova è titolare di una concessione demaniale per l'occupazione di uno specchio d'acqua di mq 618;
- in riferimento all'accertamento TARSU anno 2010 l'Associazione Pesca mare Sport proponeva ricorso innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale vedendosi accogliere, con sentenza n. 110/5/202 del 14.11.2011, la richiesta di annullamento di detto accertamento;
- il Comune di Ponza, in riferimento alla sopra richiamata sentenza, proponeva appello presso la Commissione Tributaria Regionale di Latina (R.G.A. π 2914/12) tuttora pendente;
- ad oggi alcun accertamento è stato notificato in riferimento alle annualità 2011 e 2012

Considerato che le tariffe TARES 2013 sono state determinate seguendo criteri più equi prevedendo la riduzione dell' 80% per le Associazione senza scopo di lucro.

Preso atto della volontà dell'Associazione Pesca Mare Sport di definire in via transattiva la controversia pendente, proponendo il pagamento TARSU anche per gli anni 2011 e 2012 secondo i criteri deliberati per l'anno 2013.

Valutata detta proposta

Ritenuto opportuno convenire con l'Associazione Pesca Mare Sport ad una risoluzione bonaria della controversia al fine di evitare ulteriori contenziosi.

Visto il parere di regolarità tecnica come in atti, espresso dal responsabile del servizio.

Dato atto che al momento il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Visto il D.lgs 267/2000.

Con votazione unanime e palese, espressa secondo le modalità di legge

DELIBERA

Per le premesse sopra riportate, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato, di approvare lo schema di transazione (allegato A) con cui l'Associazione Pesca Mare Sport (c.f. 01551040593) con sede in Ponza (LT) in Via Banchina Nuova - Cod Contribuente n.5633 – pagherà al Comune di Ponza la TARSU 2010-2011-2012, applicando le tariffe deliberate per l'anno 2013.

Che pertanto l'Associazione Pesca Mare Sport si impegnerà a versare, in un'unica soluzione ed entro 30 giorni dalla sottoscrizione dell'atto di transazione, la somma complessiva di € 1899,63.

Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario a sottoscrivere la transazione approvata

Di rendere il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi del D.Lgs n.267/2000

ATTO DI TRANSAZIONE

Tra il Comune di Ponza (C.F. 81004890596), in persona del Responsabile del servizio Finanziario, con sede in ponza Piazza Carlo pisacane n.4

E

L'Associazione Pesca Mare Sport (c.f. 01551040593) con sede in Ponza (LT) in Via Banchina Nuova in persona del legale rappresentante p.t

PREMSESSO

- -Che l'Associazione "Pesca Mare Sport", (c.f. 01551040593) con sede in Ponza (LT) in Via Banchina Nuova è titolare di una concessione demaniale per l'occupazione di uno specchio d'acqua di mq 618;
- -che in riferimento all'accertamento TARSU anno 2010 l'Associazione Pesca mare Sport proponeva ricorso innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale vedendosi accogliere, con sentenza n. 110/5/202 del 14.11.2011, la richiesta di annullamento di detto accertamento;
- -che il Comune di Ponza, in riferimento alla sopra richiamata sentenza, proponeva appello presso la Commissione Tributaria Regionale di Latina (R.G.A. n 2914/12) tuttora pendente;
- -che ad oggi alcun accertamento è stato notificato in riferimento alle annualità 2011 e 2012.
- -Considerato che le tariffe TARES 2013 sono state determinate seguendo criteri più equi prevedendo la riduzione dell' 80% per le Associazione senza scopo di lucro.
- -Che, onde evitare ulteriori contenziosi, l'Associazione Pesca Mare Sport propone un accordo stragiudiziale tra le parti, con il quale è disposta a pagare la tariffa applicata nel 2013 anche per gli per gli anni 2010, 2011 e 2012, senza la maggiorazione dello 0.30 di competenza statale che non esisteva negli anni di che trattasi.

Tutto ciò premesso, le parti

CONVENGONO QUANTO SEGUE

- 1) La premessa è parte integrante e sostanziale della presente scrittura e costituisce patto tra le parti.
- 2) Di comune intesa tra le parti, di stabilire che l'Associazione "Pesca Mare Sport", (c.f. 01551040593) con sede in Ponza (LT) in Via Banchina Nuova, pagherà al Comune di Ponza la tassa per lo smaltimento rifiuti solidi urbani degli anni 2010, 2011 e 2012 calcolata con i criteri adottati per l'anno 2013, ammontante ad € 1899,63
- 3) Il credito, così come determinato, dovrà essere corrisposto al Comune di Ponza in un'unica soluzione ed entro 30 giorni dalla sottoscrizione dell'atto di transazione.
- 4) Le parti convengono espressamente che la presente scrittura non costituisce novazione del credito e la sua validità ed efficacia è condizionata al puntuale pagamento nella scadenza indicata nel paragrafo n.3)
- 5) Le parti si impegnano ad abbandonare il giudizio pendente ai sensi dell'art 309 c.p.c. e le spese di lite s'intendono compensate
- 6) Le parti, altresì, convengono espressamente che, in caso di mancato rispetto da parte dell'Associazione "Pesca Mare Sport", (c.f. 01551040593) con sede in Ponza (LT) in Via Banchina Nuova, del pagamento nella scadenza indicata al paragrafo n.3), la presente transazione si intenderà risolta di diritto senza alcuna comunicazione e, di conseguenza, il Comune attiverà le forme previste dalla vigente normativa per ottenere la liquidazione di quanto precedentemente bollettato.



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.18.8.2000, n. 267, si attesta di avere espresso sulla proposta di deliberazione:
-per la regolarità tecnica: parere favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Coppa Giosuè

-per la regolarità contabile e copertura finanziaria: parere favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Maria Rosaria Ciotti

Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Presidente	Il Segretario Comunale		
f.to Pier Lombardo Vigorelli	f.to Dott. ssa Clorinda Storelli		

Il sottoscritto Segretario Comunale Dott. ssa Clorinda Storelli, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:								
è stata affissa all'albo pretorio, per rimanervi per quindici giorni consecutivi,								
N a	partire dal	·	, ai sensi dell'art. 124 della legge 18					
agosto 267		1 5 GEN 2015						
che la presente	deliberazione è:							
(X) Dichiara	ta immediatamente es	eguibile a norma de	ell'art. 134, 4°comma del D.Lgs n.					
267/2000								
() Esecutiva	a norma dell'art. 134,	3° comma del D.L.	gs. n. 267/2000					
Dalla residenza	comunale, lì	1 5 GEN 2015						
OI AMPROPER OF								

SI ATTESTA CHE LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE

ILSegretario Comunale Dott.ssa Clorinda Storelli